

۱- افلاطون در تمثیل غار چه چیزی را نشان می‌دهد و شناخت مناسب چه زمانی برای انسان زندانی شده در غار حاصل می‌شود؟

۲- یکی از فواید آموختن منطق ... است تا فلاسفه ...

۳- کدام‌یک از آثار زندگی بر پایه فهم فلسفی هم ناظر بر فهم عقاید و هم بیان و انتقال آن هاست؟

۴- اگر خودمان بنیان‌های فکری خود را بسازیم به ..... میرسیم و شخصیتی ..... کسب می‌کنیم.

۵- هدف افلاطون از بیان تمثیل غار چیست؟

۶- از تفاوت‌های اصلی فیلسوف با مردم عادی چیست؟

۷- چه نسبتی میان فلسفه (تفکر فلسفی) و معنا بخشی به زندگی وجود دارد؟

۹- چه تعداد از گزاره‌های زیر کاملاً درست هستند؟

الف) یکی از فواید آموختن فلسفه توانایی تشخیص مغالطه‌ها و خارج کردن آن‌ها از باورهاست. منطق از این توانایی فلسفی کمک می‌گیرد تا اندیشه‌های درست از غلط تشخیص داده شود.

ب) فیلسوفان می‌کوشند با کاستن از مغالطه‌ها، تنها فهم درستی از حقایق عالم هستی ارائه دهند و آن را با گفتاری مناسب بیان کنند.

ج) افکار و عقایدی که مطابق با عقل و استدلال نباشد، مورد پذیرش اکثریت مردم قرار نمی‌گیرد.

د) فیلسوف واقعی صرفاً زمانی استدلال‌ها را می‌پذیرد که به درستی‌شان پی ببرد.

۱۰- با توجه به تمثیل غار افلاطون شخصی که توسط فردی تنومند در معرض نور قرار بگیرد، به چه حالتی دچار می‌شود؟

۱۱- عکس‌العمل فیلسوف در مقابل سؤالات مربوط به اصل هستی و وجود چیست؟

۱۲- تعیین کنید در تمثیل غار افلاطون منظور از هریک از موارد زیر چیست؟

الف) زندان غار

ب) پرتو آتش

ج) اشیاء و انسان‌های بیرون از غار

د) خروج آدمی از غار

۱۳- بنا نکردن عقیده بر پایه توهیم و تخیل و نپذیرفتن هیچ سخنی بدون دلیل از سوی یک فیلسوف واقعی، نشانه ... است و از آثار ... می‌باشد.

۱۴- در تمثیل غار، پس از اینکه فرد از غار بیرون می‌آید، چه عاملی را سبب شناخت اشیاء می‌یابد؟

۱۵- تمثیل غار افلاطون نشانگر ... بوده و غار نماد ... و زندانی بودن در بند، همان ... است.

سوال ۱

افلاطون در این تمثیل می‌خواهد نشان دهد که «چگونه فلسفه، انسان را به سمت آزادی حقیقی هدایت می‌کند.»  
اگر به تدریج چشمان وی با روشنایی خو بگیرد، پس از مدتی آن انسان‌ها و حیوانات و اشیاء واقعی را خواهد شناخت.

سوال ۲

از فواید آموختن منطق، توانایی تشخیص مغالطه‌ها و خارج کردن آنها از باورهاست. فلاسفه با استفاده از این توانایی منطقی: (۱) با کاستن از مغالطه‌ها به فهم درستی از حقایق هستی دست می‌یابند. (۲) باورهای درست را با گفتار خالی از مغالطه بیان می‌کنند. (۳) برخی مغالطه‌های فلسفی را جهت عبرت گرفتن دیگران نشان می‌دهند.

سوال ۳

فیلسوفان می‌کوشند با کاستن از مغالطه‌ها، فهم درستی از حقایق، چه در عالم هستی و چه در مسائل بنیادی زندگی، ارائه دهند (دستیابی به فهم و ادراک درست) و آن را با گفتار مناسبی که خالی از مغالطه باشد، بیان کنند (بیان و انتقال آن معرفت).

سوال ۴

آزاداندیشی، مستقل.

سوال ۵

می‌خواهد نشان دهد که چگونه فلسفه انسان را به سمت آزادی حقیقی هدایت می‌کند.

سوال ۶

فیلسوف درباره استدلال‌ها می‌اندیشد و اگر به درستی‌شان پی ببرد آنها را می‌پذیرد. عموم مردم درباره مسائل بنیادین فلسفی می‌اندیشند و نظر می‌دهند. فرق فیلسوف با مردمان دیگر این است که اولاً درباره همین مسائل به نحو جدی فکر می‌کند؛ ثانیاً با روش درست وارد این قبیل مسائل می‌شود و پاسخ می‌دهد. او تابع برهان و استدلال است؛ نه تابع افراد و اشخاص.

سوال ۷

از آنجا که فلسفه و تفکر فلسفی علاوه بر باورها به اهداف و رفتارهای انسان نیز جهت می‌دهد، به همین خاطر باید گفت که معنای زندگی منوط به باورهای گوناگون در رابطه با نحوه زیستن و به عبارت دیگر تفکر فلسفی است. فلسفه نقش تعیین‌کننده‌ای در معنابخشی به زندگی انسان‌ها و اهداف آن‌ها دارد.

سوال ۸

روشن است که رهایی از غار و رسیدن به روشنایی، برای کسی که در غار نشسته و زنجیر بر دست و پا دارد، بسیار سخت خواهد بود؛ از این‌رو انسان باید پیش از گرفتار شدن در زنجیر عادت‌های نابخردانه، خود را مهیای شنیدن سخن حق کند و در برابر حقیقت متواضع باشد، سختی‌های راه را بپذیرد و انضباط و نظم عقلی را هرگز فراموش نکند.

سوال ۹

تشریح موارد نادرست:

الف) یکی از فواید آموختن منطق توانایی تشخیص مغالطه‌ها و خارج کردن آن‌ها از باورهاست. فلسفه از این توانایی منطقی کمک می‌گیرد تا اندیشه‌های درست از تفکرات غلط تشخیص داده شود.

ب) فیلسوفان می‌کوشند با کاستن از مغالطه‌ها، فهم درستی از حقایق، چه در عالم هستی و چه در مسائل بنیادی زندگی، ارائه دهند.

ج) این قبیل عقاید مورد پذیرش اکثر افراد جامعه است.

سوال ۱۰

اگر شخص تنومندی، زندانی در غار را از سربالایی بالا بکشد و از غار بیرون آورد و او را به‌طور کامل در معرض نور قرار دهد، چنان رنج عظیمی بر او تحمیل می‌شود که توانایی تحمل آن را از دست خواهد داد و نخواهد توانست هیچ‌یک از اشیای حقیقی را ببیند و بشناسد.

سوال ۱۱

فیلسوف در مواجهه با سؤال‌های فلسفی می‌کوشد با کمک عقل و استدلال و منطق، پاسخ درست را بیابد و با همان استدلال و منطق آن پاسخ را با دیگران در میان بگذارد. او با دیدن اختلاف نظر ناامید نمی‌شود؛ چون او می‌داند، همان‌طور که امکان اشتباه در انسان هست، امکان رسیدن به حقیقت نیز در او وجود دارد.

فیلسوف می‌کوشد عوامل اشتباه و موانع را از راه تفکر بردارد و به حقیقت، آن‌گونه که هست برسد، نه آن‌گونه که دلش می‌خواهد و احساساتش او را به آن سو تحریک می‌کند.

سوال ۱۲

الف) عالم محسوسات

ب) نیروی خورشید

ج) موجودات عالم مثل

د) سیر و صعود روح آدمی به عالم شناسایی

سوال ۱۳

فیلسوف واقعی هیچ سخنی را بدون دلیل نمی‌پذیرد و عقیده اش را بر پایه توهم، تخیل، تبلیغات و تعصب بنا نمی‌کند. این موضوع نشانه استقلال در اندیشه و از آثار زندگی بر پایه فهم فلسفی می‌باشد.

سوال ۱۴

افلاطون در تمثیل غار بیان می‌کند که وقتی فرد از غار بیرون می‌آید درمی‌یابد که نور عامل شناخت اشیا و امور بوده است. بنابراین از استعاره نور استفاده می‌کند.

سوال ۱۵

افلاطون با بیان تمثیل غار می‌خواهد نقش فلسفه را در هدایت انسان به سوی آزادی حقیقی نشان دهد. «غار» نماد عالم طبیعت بوده و ماندن در نادانی و عدم درک حقیقت به «زندانی در بند» تشبیه شده است.